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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Xhavit Halitit të përfaqësuar nga Av. Gent Spahija 

kundër Bota Sot  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 maj 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Xhavit Haliti të përfaqësuar nga Av. Gent Spahija kundër Bota 

Sot lidhur me publikimin e shkrimit me titull “Gjykata 

Speciale shpresë për të zbuluar urdhërdhënësin e atentatit të 

presidentit Rugova!”, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Gjykata Speciale 

shpresë për të zbuluar urdhërdhënësin e atentatit të 

presidentit Rugova!”, me pretendimin se shkrimi ka shkelur 

kapitullin II (raportimi i së vërtetës) të Kodit të Mediave 

të Shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Pra, miratohet 

 

Media ka publikuar një opinion, i cili ngre disa pretendime 

për të cilat mungon baza e provave apo e mbështetjes së tyre 

në fakte. Sipas Kodit të Mediave, mediat nuk duhet të 

publikojnë opinionet që bien ndesh me Kodin e Mediave dhe se 

përgjegjësia është e njëjtë si për përmbajtjet tjera mediale. 

KMSHK konstaton se media ka shkelur Kodin e Mediave në pikën 

përkatëse. 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


